
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 29/07/2004
 

 
REGIONE PUGLIA PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE UFFICIO COOPERAZIONE CON I P.V.S.
BARI
 Avviso per la presentazione di proposte progettuali Asse IV - Misura 4.3 - Azione 1) "Interventi di
informazione e promozione dell'immagine dell'Albania". (Determinazione del Dirigente dell'Ufficio
Cooperazione con i P.V.S. 15 luglio 2004, n. 54 - P.I.C. INTERREG III Italia-Albania 2000-2006. Mis. 4.3
"Sviluppo della Cooperazione istituzionale e culturale" Azione 1) : Interventi di informazione e
promozione dell'immagine dell'Albania. Approvazione Avviso pubblico.
L'anno 2004 il giorno 15 del mese di luglio in Bari, nella sede dell'Ufficio, sito in Bari Lungomare Nazario
Sauro, assistito dalla Sig.ra Anna Maria Valenzano a cui sono demandati, in relazione al presente atto,
gli adempimenti di cui alla determinazione dirigenziale n. 2/2003 del 23/06/2003, sulla base
dell'istruttoria espletata dal sig. Piacentino Ciccarese, responsabile del procedimento, Il Dirigente
dell'Ufficio Cooperazione con i P.V.S., Autorità di Gestione del Programma INTERREG III - A ITALIA /
ALBANIA 2000/2006, ha adottato la presente determinazione:
 
 Visto il D. L.gvo 29/93;
 
 Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 e le direttive di cui alla nota prot.
n. 02/010628/ Segr. datata 07/08/98 del Presidente e del Vice Presidente della Giunta Regionale;
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25/3/2003 con la quale si incardina l'Ufficio
Cooperazione PVS nel settore Rapporti Istituzionali del Gabinetto del Presidente della G.R.;
 
CONSIDERATO che con delibera n.676 del 08 giugno 2001 la Giunta Regionale ha preso atto della
bozza di Documento Unico di Programmazione (DOC.U.P. ) relativo al P.I.C. INTERREG III A ITALIA /
ALBANIA 2000/2006;
 
PRESO ATTO che la Commissione delle Comunità Europee, con Decisione n. CCI 2001 CB 16 PC 008
del 20 giugno 2002 ha approvato il DOC.U.P. INTERREG III-A ITALIA/ALBANIA fissando come termine
iniziale per l'ammissibilità delle spese la data del 18/09/2001;
 
VISTO che il Complemento di Programmazione del P.I.C. INTERREG III - A Italia / Albania, adottato dal
Comitato di Sorveglianza il 01/10/2002, all'Asse IV Misura. 4.3 prevede, tra l'altro, l'Azione 1): Interventi
di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania;
 
CONSIDERATO che tale azione prevista dal Complemento di Programmazione va attuata mediante
procedure di selezione delle proposte progettuali presentate a seguito di pubblicazione di avviso
pubblico sul BURP;

1



 
CONSIDERATO che l'Azione 1) della Misura 4.3 individua nelle Amministrazione Pubbliche i soggetti
destinatari dell'intervento;
 
CONSIDERATO che il Responsabile della Misura Piacentino Ciccarese con il supporto del Segretariato
Tecnico Congiunto ha predisposto la bozza dell'avviso pubblico relativo all'indicata azione che, allegata
alla presente determinazione con gli allegati 1 e 2 all'avviso , ne fa parte integrante;
 
Adempimenti contabili di cui alla l.r. 28/01 e s.m.i.
 
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 28/01 in quanto
trattasi di approvazione dell'avviso pubblico di selezione di proposte progettuali relativo all'Asse IV
"Turismo Beni Culturali e Cooperazione Istituzionale" Misura 4.3 "Sviluppo della cooperazione
Istituzionale e Culturale" - Azione 1) "Interventi di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania"
del Complemento di programmazione del P.I.C. Interreg III - A Italia/Albania
 
IL DIRIGENTE L'UFFICIO COOPERAZIONE CON I PVS AUTORITA' DI GESTIONE P.I.C. INTERREG
III - A 2000/2206 ITALIA / ALBANIA
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 
DETERMINA
 
 di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
 di approvare l'avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali relativo all'Asse IV "Turismo
Beni Culturali e Cooperazione Istituzionale", Misura 4.3 "Sviluppo della cooperazione Istituzionale e
Culturale" - Azione 1) "Interventi di informazione e promozione dell'immagine dell'Albania " che allegato
alla presente determinazione con gli allegati 1 e 2 all'avviso, ne fa parte integrante;
 
 di autorizzare l'Assessorato AA.GG., Settore Contratti e Appalti, a pubblicare, per estratto, su due
quotidiani a tiratura nazionale e uno a tiratura regionale, l'avviso pubblico, parte integrante del presente
provvedimento;
 
 di pubblicare integralmente la presente determinazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul
portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul portale del P.I.C. Interreg III - A Italia/Albania
 www.interreg.puglia.it;
 
 di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;
Gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati all'Ufficio Cooperazione con i PVS -
Gabinetto del Presidente.
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate.
 
Il Funzionario Responsabile
Degli adempimenti previsti dalla Det.Dir 2/2003

2



Anna Maria Valenzano
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria.
 
Il presente atto è composto da n. 3 facciate, e adottato in duplice originale.
 
 
Il Responsabile Il Dirigente dell'Ufficio
del Procedimento Cooperazione P.V.S.
Responsabile di Misura Autorità di Gestione Piacentino Ciccarese arch. Luigi Tenore
 
_________________________
 
 

3


